2018年 8月 31日

各      位

                                             会 社 名 株式会社インフォメーション・ディベロプメント

                                                    代表者名 代表取締役社長 舩越 真樹

（コード：４７０９ 東証第１部）

                                                    問合せ先 社長室長 中谷 昌義

（ＴＥＬ.０３－３２６２－５１７７）

アイルランド ActionPoint Technology Groupとアジャイル開発に関する

覚書締結のお知らせ

当社は、ActionPoint Technology Group（本社：アイルランド リムリック、マネジング・ディレク

ター: David Jeffreys、以下、ActionPoint）と覚書を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

1. 覚書締結の目的

本覚書は今後日本でも急速に広まると予想されるアジャイル開発について、コンサルティングや開発

支援を含めたサービスを双方の既存のお客さまに提供していくことを目指すものです。また、人材交流

や両社のビジネスモデルに関わる情報交換を通じ、相互理解を深めていきます。これにより、日本のみ

ならず、アイルランドや同国と経済関係が深く当社の子会社がある米国の市場における双方のプレゼン

ス向上を図ります。

２． ActionPointの概要

ActionPoint は、政府、金融、製造業向けにアジャイル手法を使った先進的なソフトウェアシステム

開発に特化した IT企業です。伝統的な「ウォーターフォール」から、より協調的で柔軟な「アジャイル」

モデルのソフトウェア開発に移行するうえで、数多くのお客さまを支援し成功しています。

ActionPointは、2014〜2017年の 4年間、Deloitte Technology Fast 50に連続して選出されており、

2018年にアイルランド外務省のパスポート更新システムに関する技術優秀賞「ITアーキテクト・オブ・

ザ・イヤー」を受賞しています。

（１）名    称：ActionPoint Technology Group

（２）主な事業内容：ソフトウェア開発サービス、ITインフラストラクチャ管理、ヘルプデスク、

モビリティ、セキュリティ、事業継続

（３）設 立 年：2005 年

（４）本店所在地：アイルランド リムリック

（５）マネジング・ディレクター：David Jeffreys

（６）従 業 員 数：80名

３．今後の見通し

本件が、当社および当社グループの当期業績ならびに、財政状態に与える影響については軽微であり

ます。

以 上